ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN PHONG

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai rà soát xác minh,

cung cấp thông tin các Nhà giáo

được điều động làm công tác

giáo dục tại miền Nam trong

thời kỳ kháng chiến chống Mỹ

cứu nước đề nghị tặng, truy tặng

Bằng vinh danh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phong, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu, giúp việc Đảng

ủy phường;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc phường;

- Các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Căn cứ Công văn số 267/SGDĐT-VP, ngày 23/01/2026 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Lai Châu về việc đề xuất tặng Bằng vinh danh cho các Nhà giáo

được điều động làm công tác giáo dục tại miền Nam trong thời kỳ kháng chiến

chống Mỹ cứu nước (Nhà giáo đi B).

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan chuyên trách, tham mưu,

giúp việc Đảng ủy phường; Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường; các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc phường; các tổ dân phố trên

địa bàn phường (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố) triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố triển khai nội dung Công văn số

267/SGDĐT-VP, ngày 23/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; triển khai rà soát, xác minh, cung

cấp thông tin các Nhà giáo đi B, đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng, truy tặng

Bằng vinh danh (nếu có) (Có mẫu danh sách kèm theo).

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Hướng dẫn triển khai Công văn này; theo dõi,

tổng hợp tình hình, báo cáo UBND phường.

3. Danh sách đề xuất của các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố kèm theo minh

chứng như các quyết định, bằng khen, giấy khen, Huân chương, Huy chương…

(nếu có) gửi về UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) tổng hợp trước

15h00” ngày 28/01/2026. Đến thời hạn cơ quan, tổ chức, đơn vị, tổ dân phố

không có văn bản đề xuất coi như không có đối tượng.

2

Căn cứ nội dung Công văn, UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ

dân phố quan tâm thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ về Phòng

Văn hóa - Xã hội (qua đồng chí Phạm Thị Bảo Yến - Số điện thoại: 0977817636)

để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Dũng

		2026-01-28T10:19:38+0700

		2026-01-28T11:42:05+0700

		2026-01-28T11:42:05+0700

		2026-01-28T11:42:05+0700